NATURA 2000
Code du site: FR4201796 NATURA 2000 Formulaire
FORMULAIRE STANDARD
POUR LES ZONES DE PROTECTION SPECIALE (ZPS)
POUR LES SITES ELIGIBLES COMME SITES D'INTERET
COMMUNAUTAIRE (SIC)
ET
POUR LES ZONES SPECIALES DE CONSERVATION (ZSC)

FR24 88
FR31 1
TYPE CODE NOM DU SITE TYPE DE
CHEVAUCHEMENT
% COUVERT.
FR05 A.P.B. du marais d'Altenstadt + 3
FR05 A.P.B. de la basse vallée de la Lauter + 8
FR31 Parcelles acquises par le Conservatoire
des Sites Alsaciens
1
FR24 Forêt communale de Wissembourg,
Salmbach et Niederlauterbach
88
5  - 1
NATURA 2000 FormulaireCode du site: FR4201796
6. IMPACTS ET ACTIVITES SUR LE SITE ET AUX
ALENTOURS
6.1. IMPACTS ET ACTIVITES GENERAUX  ET PROPORTION DE LA SUPERFICIE
DU SITE AFFECTE
6.2. GESTION DU SITE
IMPACTS ET ACTIVITÉS  SUR LE  SITE
IMPACTS ET ACTIVITÉS AUX ALENTOURS du site
CODE INTENSITÉ % DU SITE INFLUENCE
100 1A B C + 0 -
110 1A B C + 0 -
120 5A B C + 0 -
160 88A B C + 0 -
162 20A B C + 0 -
220 4A B C + 0 -
421 2A B C + 0 -
423 2A B C + 0 -
701 4A B C + 0 -
803 2A B C + 0 -
850 2A B C + 0 -
CODE INTENSITÉ INFLUENCE
160 A B C + 0 -
162 A B C + 0 -
220 A B C + 0 -
230 A B C + 0 -
401 A B C + 0 -
411 A B C + 0 -
421 A B C + 0 -
502 A B C + 0 -
503 A B C + 0 -
505 A B C + 0 -
605 A B C + 0 -
701 A B C + 0 -
ORGANISME  RESPONSABLE DE LA GESTION DU SITE
GESTION DU SITE ET PLANS
- Office National des Forêts, Direction Régionale Alsace - 14, rue du M. Juin
67084 STRASBOURG CEDEX
- Conservatoire des Sites Alsaciens - Ecomusée 68190 UNGERSHEIM
- Préfecture du Bas-Rhin - 5, place de la République 67000 STRASBOURG
A.P.B. d'Altenstadt :
Il est proposé un programme d'observation de l'évolution du milieu par une
gestion en mosaïque de divers stades d'évolution. Il s'agit de maintenir ou de
recréer un maximum de stades d'évolution et de suivre et d'évaluer les incidences
biologiques des différents modes de gestion. Cette gestion est assurée par le
Conservatoire des Sites Alsaciens.
A.P.B. de la basse vallée de la Lauter :
1) Gestion concernant la Lauter. Elle vise à la réalisation des points suivants :
6  - 1
NATURA 2000 FormulaireCode du site: FR4201796
- amélioration de la qualité de l'eau
- suivi de l'évolution naturelle du cours de la Lauter